
АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« 13» ноября 2024 г. до, 589

Об утверждении Порядка 
информирования Аппарата
Правительства Смоленской области 
главой муниципального образования 
Смоленской области об
осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей
органов местного самоуправления 
данного муниципального
образования Смоленской области и о 
результатах осуществления таких 
связей в предыдущем году

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 областного закона «О регулировании 
отдельных вопросов в сфере международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской 
области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования Аппарата Правительства 
Смоленской области главой муниципального образования Смоленской области об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления данного муниципального образования Смоленской области и о 
результатах осуществления таких связей в предыдущем году.

2. Первому заместителю руководителя Аппарата Правительства Смоленской 
области А.А. Титову осуществить рассылку копий настоящего приказа главам 
муниципальных районов и городских округов Смоленской области.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  руководитель 
Аппарата Правительства Смоленской 
области Ю.С. Свириденков



2

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя председателя 
Правительства Смоленской области — 
руководителя Аппарата
Правительства Смоленской области 
от /Д  Н> </vO£H №

ПОРЯДОК 
информирования Аппарата Правительства 

Смоленской области главой муниципального образования 
Смоленской области об осуществлении международных и 

внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления данного муниципального 

образования Смоленской области и о результатах осуществления 
таких связей в предыдущем году

1. Настоящий Порядок определяет сроки и способы информирования 
Аппарата Правительства Смоленской области, являющегося исполнительным 
органом Смоленской области, уполномоченным в сфере международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных 
образований Смоленской области, главой муниципального образования Смоленской 
области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления данного муниципального образования Смоленской 
области и о результатах осуществления таких связей в предыдущем году.

2. Глава муниципального образования Смоленской области ежегодно в срок 
до 15 января представляет в Аппарат Правительства Смоленской области 
информацию об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления данного муниципального образования 
Смоленской области и о результатах осуществления таких связей в предыдущем 
году (далее -  информация).

3. Информация включает в себя:
1) наименование иностранного субъекта сотрудничества (государство, 

государственно-территориальное, административно-территориальное и
муниципальное образование), с которым муниципальное образование Смоленской 
области осуществляло международные и внешнеэкономические связи;

2) наименование и отраслевую принадлежность мероприятий, в рамках 
которых муниципальное образование Смоленской области осуществляло 
международные и внешнеэкономические связи, направленные на решение вопросов 
местного значения;

3) результаты осуществления международных и внешнеэкономических связей, 
включая вид, наименование, стороны, сумму (при наличии) заключенных 
муниципальным образованием Смоленской области соглашений, направленных на 
решение вопросов местного значения.



4. Информация представляется главой муниципального образования 
Смоленской области в Аппарат Правительства Смоленской области одним из 
следующих способов:

1) с использованием интегрированной системы электронного 
документооборота и архива Правительства Смоленской области и исполнительных 
органов Смоленской области;

2) на официальный адрес электронной почты Аппарата Правительства 
Смоленской области.

3


